
 

 

 

 

 

 

 SPT Holding S.p.A. 
Capitale Sociale Euro 11.942.946,00 int. versato 

Via Francesco Anzani, 37 – 22100 Como  
Tel. +39 0312744511 

 
www.sptspa.net – e-mail: info@ sptspa.net – sptspa@pec.it  

 

 

 

C
o

d
. 

F
is

c
./

P
a

rt
.I

V
A

/
R

e
g

.I
m

p
re

s
e

 N
. 

0
1

8
1

5
0

6
0

1
3

0
 –

 R
e

a
-
C

o
m

o
-
2

1
8

3
1

2
 

 

Allegato A  

 

Atto di designazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance ai 

sensi dell'art. 44 del D.Lgs. n. 33 del 2013 

Premesso che: 

- L’art. 44 del D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni prevede che ogni 

amministrazione si doti di un organismo indipendente di valutazione; 

- L’Organismo Indipendente di Valutazione verifica la coerenza tra le misure di prevenzione 

della corruzione e le misure di miglioramento della funzionalità delle amministrazioni e della 

performance degli uffici e dei funzionari pubblici; 

- In particolare, anche ai sensi dell’art. 8-bis della L. n. 190/2012 e successive modifiche e 

integrazioni, l’Organismo Indipendente di Valutazione: 

verifica, anche utilizzando le informazioni e i dati relativi all'attuazione degli obblighi di 

pubblicazione, che i Piani Triennali di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

e/o le misure di prevenzione integrative del Modello di Organizzazione, Gestione e 

Controllo ex art. 6 del D.Lgs. n. 231/2001 siano coerenti con gli obiettivi stabiliti nei 

documenti di programmazione strategico-gestionale; 

fornisce supporto al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

attesta l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione da parte delle amministrazioni 

pubbliche, degli enti pubblici economici, degli ordini professionali, delle società e degli enti 

di diritto privato in controllo pubblico, delle società partecipate dalle pubbliche 

amministrazioni e degli altri enti privati tenuti all’applicazione. 

 

Considerato che la Società S.P.T. Holding Spa: 

 

- è tenuta alla designazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione ai sensi dell’art. 2-bis 

del D.Lgs n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;  

- all’esito di valutazione dell’offerta richiesta ha ritenuto che i professionisti dello Studio 

Associato Carnà & Partners abbiano un livello di conoscenza specialistica e delle competenze 

per la nomina a OIV e non si trovino in situazioni di conflitto di interesse con la posizione 

da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare; 

  



 

 

 

DELIBERA 

di designare Studio Associato Carnà & Partners, in persona dell’avv. Marina Di Lello Finuoli, come 

Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per la società S.P.T. Holding Spa. 

. 

 
Prot. 747 

Como, il 2 aprile 2024 

 

 

IL PRESIDENTE  IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
Ing. Alessandro Turati  Dott. Ascensionato Carnà 

 
 

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 
82/2005 E S.M.I. 

 

 
 

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 
82/2005 E S.M.I. 

 

 

 


		2024-05-20T12:29:42+0000
	CARNA' ASCENSIONATO


		2024-05-20T17:33:44+0200
	Turati Alessandro




